
      

Pacientes
Hospitalizados

1.700
(ingresados en

el dia)

42.350
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

318
(ingresados en 

el día) 

3.600
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

4.107
(seguimiento en el día)

293.758
(total pacientes en 

seguimiento)

Altas    
Hospitalarias

79
(en el dia) 

40.815

(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

31
(en el día)

8.894
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.525. Centros 
sociosanitarios

8.748. Hospitales

847. Domicilios.  

24. otros lugares

14.144.(Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

 

  

   

  

    

  

  

  

  

 

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
19/05/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

341
(casos nuevos notificados 

incorporados)

92
(casos nuevos notificados 

de las ultimas 24h)

66.643

(acumulados)

Positivos
Test anticuerpos

0
(nuevos) 

5.293

(acumulados)



    

  

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

 

 

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado 

25/02/2020 1 1  07/04/2020 1395 49153 

26/02/2020 4 5  08/04/2020 1419 50572 

27/02/2020 4 9  09/04/2020 952 51524 

28/02/2020 10 19  10/04/2020 864 52388 

29/02/2020 7 26  11/04/2020 543 52931 

01/03/2020 26 52  12/04/2020 341 53272 

02/03/2020 43 95  13/04/2020 1002 54274 

03/03/2020 46 141  14/04/2020 1110 55384 

04/03/2020 57 198  15/04/2020 906 56290 

05/03/2020 112 310  16/04/2020 853 57143 

06/03/2020 204 514  17/04/2020 820 57963 

07/03/2020 223 737  18/04/2020 486 58449 

08/03/2020 265 1002  19/04/2020 207 58656 

09/03/2020 505 1507  20/04/2020 627 59283 

10/03/2020 705 2212  21/04/2020 648 59931 

11/03/2020 730 2942  22/04/2020 706 60637 

12/03/2020 789 3731  23/04/2020 442 61079 

13/03/2020 940 4671  24/04/2020 518 61597 

14/03/2020 904 5575  25/04/2020 235 61832 

15/03/2020 816 6391  26/04/2020 130 61962 

16/03/2020 1261 7652  27/04/2020 593 62555 

17/03/2020 1948 9600  28/04/2020 495 63050 

18/03/2020 1755 11355  29/04/2020 371 63421 

19/03/2020 2043 13398  30/04/2020 293 63714 

20/03/2020 2323 15721  01/05/2020 145 63859 

21/03/2020 1675 17396  02/05/2020 117 63976 

22/03/2020 1503 18899  03/05/2020 112 64088 

23/03/2020 2669 21568  04/05/2020 327 64415 

24/03/2020 2904 24472  05/05/2020 328 64743 

25/03/2020 2947 27419  06/05/2020 273 65016 

26/03/2020 3374 30793  07/05/2020 234 65250 

27/03/2020 2366 33159  08/05/2020 221 65471 

28/03/2020 1026 34185  09/05/2020 85 65556 

29/03/2020 872 35057  10/05/2020 52 65608 

30/03/2020 2546 37603  11/05/2020 189 65797 

31/03/2020 1802 39405  12/05/2020 215 66012 

01/04/2020 1789 41194   13/05/2020 201 66213 

02/04/2020 1839 43033  14/05/2020 193 66406 

03/04/2020 1742 44775  15/05/2020 104 66510 

04/04/2020 892 45667  16/05/2020 22 66532 

05/04/2020 526 46193  17/05/2020 19 66551 

06/04/2020 1565 47758  18/05/2020 92 66643 

Casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  
La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  

 

0

500

1000

1500

2000

2500

1
6

/0
3

/2
0

2
0

1
7

/0
3

/2
0

2
0

1
8

/0
3

/2
0

2
0

1
9

/0
3

/2
0

2
0

2
0

/0
3

/2
0

2
0

2
1

/0
3

/2
0

2
0

2
2

/0
3

/2
0

2
0

2
3

/0
3

/2
0

2
0

2
4

/0
3

/2
0

2
0

2
5

/0
3

/2
0

2
0

2
6

/0
3

/2
0

2
0

2
7

/0
3

/2
0

2
0

2
8

/0
3

/2
0

2
0

2
9

/0
3

/2
0

2
0

3
0

/0
3

/2
0

2
0

3
1

/0
3

/2
0

2
0

0
1

/0
4

/2
0

2
0

0
2

/0
4

/2
0

2
0

0
3

/0
4

/2
0

2
0

0
4

/0
4

/2
0

2
0

0
5

/0
4

/2
0

2
0

0
6

/0
4

/2
0

2
0

0
7

/0
4

/2
0

2
0

0
8

/0
4

/2
0

2
0

0
9

/0
4

/2
0

2
0

1
0

/0
4

/2
0

2
0

1
1

/0
4

/2
0

2
0

1
2

/0
4

/2
0

2
0

1
3

/0
4

/2
0

2
0

1
4

/0
4

/2
0

2
0

1
5

/0
4

/2
0

2
0

1
6

/0
4

/2
0

2
0

1
7

/0
4

/2
0

2
0

1
8

/0
4

/2
0

2
0

1
9

/0
4

/2
0

2
0

2
0

/0
4

/2
0

2
0

2
1

/0
4

/2
0

2
0

2
2

/0
4

/2
0

2
0

2
3

/0
4

/2
0

2
0

2
4

/0
4

/2
0

2
0

2
5

/0
4

/2
0

2
0

2
6

/0
4

/2
0

2
0

2
7

/0
4

/2
0

2
0

2
8

/0
4

/2
0

2
0

2
9

/0
4

/2
0

2
0

3
0

/0
4

/2
0

2
0

0
1

/0
5

/2
0

2
0

0
2

/0
5

/2
0

2
0

0
3

/0
5

/2
0

2
0

0
4

/0
5

/2
0

2
0

0
5

/0
5

/2
0

2
0

0
6

/0
5

/2
0

2
0

0
7

/0
5

/2
0

2
0

0
8

/0
5

/2
0

2
0

0
9

/0
5

/2
0

2
0

1
0

/0
5

/2
0

2
0

1
1

/0
5

/2
0

2
0

1
2

/0
5

/2
0

2
0

1
3

/0
5

/2
0

2
0

1
4

/0
5

/2
0

2
0

1
5

/0
5

/2
0

2
0

1
6

/0
5

/2
0

2
0

1
7

/0
5

/2
0

2
0

1
8

/0
5

/2
0

2
0

Ingresos Total Altas Total

  

Evolución ingresos y altas 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 

 

  

Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 8.748 

Domicilios 847 

Centros sociosanitarios 4.525 

Otros lugares 24 

Total  14.144 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción. 
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Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 

 

 

 

  

Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 5 6 

10-19 1 1 2 

20-29 3 5 8 

30-39 12 13 25 

40-49 31 72 103 

50-59 115 263 378 

60-69 277 694 971 

70-79 864 1.749 2.613 

80-89 2.572 2.986 5.558 

90> 2.688 1.534 4.222 

Edad no confirmada* 120 138 258 

Total general 6.684 7.460 14.144 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 
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